
Página 18350Número 154 Lunes, 7 de julio de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

3290 Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que 
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la 
relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera 
de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas 
del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Automoción de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 17 de 
marzo de 2025, de la Consejería De Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Transformación Digital. (Código CFX30L24-0).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: José Fco. Hernández Cánovas

Suplente: Julián Fernández Rodríguez

Secretaría

Titular: José Antonio Miñano Sánchez

Suplente: Clara Martínez García

Vocalía primera

Titular: Santiago Salazar Martínez

Suplente: José Antonio Vera Mateo

Vocalía segunda

Titular: Juan Miguel Cortés Abenza

Suplente: José Alberto García Elskamp

Vocalía tercera

Titular: Pedro Cutillas García

Suplente: Francisco Franco Noguera

NPE: A-070725-3290



Página 18351Número 154 Lunes, 7 de julio de 2025

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del primer ejercicio, comunicándolo a la 
Dirección General de Función Pública y Diálogo Social para que proceda a dictar la 
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la tercera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas de acceso libre para 
cubrir 5 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Automoción de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 17 de marzo de 2025, 
de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación 
Digital, (BORM de 27 de marzo de 2025), con indicación de las personas 
aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión 
de las causas de exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “escrito de 
subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que se encuentra 
en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña “Presentación 
solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede electrónica de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a 
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-070725-3290



Página 18352Número 154 Lunes, 7 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital en el plazo de un 
mes a contar, desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 1 de julio de 2025.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-070725-3290

http://empleopublico.carm.es/


Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 830832

CÓDIGO: CFX30L24-0
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN AUTOMOCIÓN 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***5222** ABELLAN LARROSA, ANTONIO SI 
2 ***8794** ALCANTARA MARIN, PATRICIO SI 
3 ***2586** ALVAREZ ALVAREZ, MARIO SI 
4 ***3749** AROCA GONZALEZ, GABRIEL SI 
5 ***7819** BALLESTA DIAZ, FRANCISCO SI 
6 ***9397** BALLESTER MELLADO, ANDRES SI 
7 ***3430** BELMONTE SANCHEZ, MANUEL SI 
8 ***9514** BOLUDA MOLINA, ALONSO SI 
9 ***2098** CARRASCO PEREZ, ANTONIO SI 

10 ***8299** CLEMENTE PARRA, JOSE MIGUEL SI 
11 ***5740** CONESA MENA, JOSE ANTONIO SI 
12 ***9848** CORBALAN MONSERRATE, JAVIER SI 
13 ***5561** COY GARCÍA, JOSE MANUEL SI 
14 ***1685** ESCUDERO MARTINEZ, ANDRES SI 
15 ***1933** ESPIN BARCELO, DAVID SI 
16 ***1015** ESPIN PALMA, JUAN ANTONIO SI 
17 ***2217** ESPINOSA PEREZ, ROQUE SI 
18 ***5251** FERNANDEZ GONZALEZ, JUAN SI 
19 ***8865** FERNANDEZ LLORENTE, FRANCISCO SI 
20 ***9684** FRUCTUOSO MARTINEZ, MIGUEL ANGEL SI 
21 ***2017** FRUTOS RUIZ, ALVARO JOSE SI 
22 ***2606** GALINDO OTON, GINES SI 
23 ***2648** GALVEZ LOPEZ, JOSE RICARDO SI 
24 ***9500** GALVEZ LOPEZ, JUAN SI 
25 ***4051** GARCIA ALARCON, JUAN SI 
26 ***6580** GARCIA ALVAREZ, JUAN SI 
27 ***2431** GARCIA CASTILLO, XAVIER SI 
28 ***4385** GARCIA GALLEGO, JOSE RAMON SI 
29 ***4491** GARCIA GONZALEZ, CAYETANO SI 
30 ***6521** GARRE ARIAS, JUAN PEDRO SI 
31 ***7032** GINER GONZALEZ, PEDRO JOSE SI 
32 ***4406** GOMEZ COSTA, JAIME SI 
33 ***9829** HIDALGO CORBALAN, ALBERTO SI 
34 ***0375** JIMENEZ MAYOL, PEDRO SI 
35 ***2657** LOPEZ MARTINEZ, JUAN ANTONIO SI 
36 ***2864** LOPEZ SERRANO, JOSE MANUEL SI 

Pág 4



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 830832

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

37 ***5574** LORCA SANCHEZ, FRANCISCO SI 
38 ***8116** LOZANO HERNANDO, JESUS ABEL SI 
39 ***8238** LUCAS ORTEGA, ENRIQUE NO 
40 ***9624** MARTINEZ GARCIA, ANGEL FRANCISC SI 
41 ***5172** MARTINEZ MARTINEZ, ALVARO SI 
42 ***0063** MARTINS DE SOUZA, CARLOS MAGNO SI 
43 ***3659** MAYOR GUILLERMO, ADRIAN SI 
44 ***4902** MERIDA RODRIGUEZ, MIGUEL SI 
45 ***6266** MERLOS LOPEZ, JUAN PEDRO SI 
46 ***7685** MEROÑO LOPEZ, ANGEL JAVIER SI 
47 ***8289** MOLINA MERINO, ANTONIO LUIS SI 
48 ***0191** MORA MARTINEZ, FRANCISCO SI 
49 ***8324** MORALES ESCOLAR, DANIEL SI 
50 ***9792** MORENO HERRERA, ROBERTO CARLOS SI 
51 ***0595** MORENO MARTINEZ, ESTEBAN SI 
52 ***1835** MURCIA VERA, MANUEL SI 
53 ***1356** NAVARRO ALIAGA, JUAN JESUS SI 
54 ***7123** NAVARRO NAVARRO, DANIEL SI 
55 ***0508** OLIVARES RODRIGUEZ, AMALIO ANGEL SI 
56 ***3464** OLMOS VALVERDE, JOSE ANTONIO SI 
57 ***1250** PALENCIA GARCIA, VERONICA SI 
58 ***1704** PEREZ CALIZ, RAFAEL ANTONIO SI 
59 ***5381** PEREZ MAYOR, SERGIO SI 
60 ***5421** RODRIGUEZ PALAZON, ANTONIO SI 
61 ***9762** ROMERO GARCIA GALAN, IGNACIO SI 
62 ***2920** RUBIO GENTILE, DAVID SI 
63 ***3825** RUIZ MELLADO, CRISTIAN SI 
64 ***7091** SANCHEZ PORLAN, PEDRO JOSE SI 
65 ***7130** SANTA MARTINEZ, FRANCISCO JOSE SI 
66 ***4452** SANZ SANCHEZ, MIGUEL SI 
67 ***6498** SELMA RABASCO, DANIEL JOSE SI 
68 ***8167** TORRANO GARCIA, DAVID SI 
69 ***1296** UBEDA SATOCA, JOAQUIN SI 
70 ***0406** VERA GARCIA, DIEGO SI 
71 ***0309** VERDEJO ZAMBUDIO, JESUS SI 

Pág 5



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 830832

CÓDIGO: CFX30L24-0
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN AUTOMOCIÓN 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 ***7487** HERNANDEZ SANCHEZ, JOSE GREGORIO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***1560** SERRANO ORTEGA, PEDRO LUIS NO -NO REÚNE REQUISITO CONV. NO POSEE TITULO/PERMISO CONDUCIR

Pág 6


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5377/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	5378/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	5379/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 21 de mayo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	5380/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5430/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-921/2025) de 3 de julio, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	2278/2025	Resolución de la Secretaria General de fecha 13 de marzo de 2025, por la que se acuerda inscribir la Fundación Peter Montes en el Registro de Fundaciones de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5434/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5435/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5436/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5437/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5438/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	5103/2025	Anuncio de apertura del trámite de audiencia previo correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores parcial de los municipios de Alguazas y Blanca.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3707/2025	Nombramiento Juez Paz Titular y Sustituto de Torre Pacheco.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4156/2025	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera.
	4826/2025	Convocatoria elección Juez/a de Paz Sustituto/a de Alhama de Murcia.
	4869/2025	Aprobación definitiva de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia para el ejercicio 2025.
	Cehegín
	4361/2025	Asignación del puesto de Agente de Policía Tutor del Ayuntamiento de Cehegín.
	5202/2025	Edicto de aprobación del padrón de tasas del mercado semanal 2.º trimestre 2025.
	Librilla
	5189/2025	Anuncio de aprobación definitiva modificación art. 7.3.º ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de alcantarillado y depuración agua potable.
	5190/2025	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del artículo 6.º de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de agua potable.
	Los Alcázares
	5208/2025	Expediente de modificación de créditos núm. 15-2025, que afecta al Presupuesto Municipal 2024 prorrogado para el ejercicio 2025.
	Murcia
	4158/2025	Uso excepcional por interés publico para construcción de complejo de apartamentos-villas tutelados en polígono 162, parcela 136, Lomas del Villar en Corvera.
	San Javier
	5186/2025	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de créditos n.º 6/2025 y bajas por anulación de créditos.
	5207/2025	Aprobación definitiva suplemento de crédito 1-2025.
	Totana
	5200/2025	Exposición pública y aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5432/2025	Acuerdo de la Comisión permanente del Consorcio de fecha 16 de junio de 2025, por el que se desestima recurso de reposición contra la convocatoria y bases para la selección y provisión mediante oposición en turno libre de 30 plazas de Bombero-Co
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5377/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	5379/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 21 de mayo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	5380/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5430/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-921/2025) de 3 de julio, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	2278/2025	Resolución de la Secretaria General de fecha 13 de marzo de 2025, por la que se acuerda inscribir la Fundación Peter Montes en el Registro de Fundaciones de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5434/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5435/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5436/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5437/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5438/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	5103/2025	Anuncio de apertura del trámite de audiencia previo correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores parcial de los municipios de Alguazas y Blanca.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3707/2025	Nombramiento Juez Paz Titular y Sustituto de Torre Pacheco.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4156/2025	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera.
	4826/2025	Convocatoria elección Juez/a de Paz Sustituto/a de Alhama de Murcia.
	4869/2025	Aprobación definitiva de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia para el ejercicio 2025.
	Cehegín
	4361/2025	Asignación del puesto de Agente de Policía Tutor del Ayuntamiento de Cehegín.
	5202/2025	Edicto de aprobación del padrón de tasas del mercado semanal 2.º trimestre 2025.
	Librilla
	5189/2025	Anuncio de aprobación definitiva modificación art. 7.3.º ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de alcantarillado y depuración agua potable.
	5190/2025	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del artículo 6.º de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de agua potable.
	Los Alcázares
	5208/2025	Expediente de modificación de créditos núm. 15-2025, que afecta al Presupuesto Municipal 2024 prorrogado para el ejercicio 2025.
	Murcia
	4158/2025	Uso excepcional por interés publico para construcción de complejo de apartamentos-villas tutelados en polígono 162, parcela 136, Lomas del Villar en Corvera.
	San Javier
	5186/2025	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de créditos n.º 6/2025 y bajas por anulación de créditos.
	5207/2025	Aprobación definitiva suplemento de crédito 1-2025.
	Totana
	5200/2025	Exposición pública y aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5432/2025	Acuerdo de la Comisión permanente del Consorcio de fecha 16 de junio de 2025, por el que se desestima recurso de reposición contra la convocatoria y bases para la selección y provisión mediante oposición en turno libre de 30 plazas de Bombero-Co
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5377/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	5379/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 21 de mayo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	5380/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5430/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-921/2025) de 3 de julio, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	2278/2025	Resolución de la Secretaria General de fecha 13 de marzo de 2025, por la que se acuerda inscribir la Fundación Peter Montes en el Registro de Fundaciones de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5434/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5435/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5436/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5437/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5438/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	5103/2025	Anuncio de apertura del trámite de audiencia previo correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores parcial de los municipios de Alguazas y Blanca.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3707/2025	Nombramiento Juez Paz Titular y Sustituto de Torre Pacheco.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4156/2025	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera.
	4826/2025	Convocatoria elección Juez/a de Paz Sustituto/a de Alhama de Murcia.
	4869/2025	Aprobación definitiva de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia para el ejercicio 2025.
	Cehegín
	4361/2025	Asignación del puesto de Agente de Policía Tutor del Ayuntamiento de Cehegín.
	5202/2025	Edicto de aprobación del padrón de tasas del mercado semanal 2.º trimestre 2025.
	Librilla
	5189/2025	Anuncio de aprobación definitiva modificación art. 7.3.º ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de alcantarillado y depuración agua potable.
	5190/2025	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del artículo 6.º de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de agua potable.
	Los Alcázares
	5208/2025	Expediente de modificación de créditos núm. 15-2025, que afecta al Presupuesto Municipal 2024 prorrogado para el ejercicio 2025.
	Murcia
	4158/2025	Uso excepcional por interés publico para construcción de complejo de apartamentos-villas tutelados en polígono 162, parcela 136, Lomas del Villar en Corvera.
	San Javier
	5186/2025	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de créditos n.º 6/2025 y bajas por anulación de créditos.
	5207/2025	Aprobación definitiva suplemento de crédito 1-2025.
	Totana
	5200/2025	Exposición pública y aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5432/2025	Acuerdo de la Comisión permanente del Consorcio de fecha 16 de junio de 2025, por el que se desestima recurso de reposición contra la convocatoria y bases para la selección y provisión mediante oposición en turno libre de 30 plazas de Bombero-Co

